ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

ATA N° 002

LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 013/2024
RECEBIMENTO DE RECURSO

	Ao quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, reuniram-se a Agente de Contratação Vanessa Zanettin Fachinelli e a Equipe de Apoio formada pela servidora Daniela Zanatta Fachinelli, designadas pela portaria nº 035/2024, para recebimento do Recurso protocolado sob o nº 158/2024 referente a licitação modalidade Concorrência Presencial nº 013/2024, que tinha por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Lei Complementar 123/2006. A Agente de Contratação solicita ao Departamento Jurídico parecer acerca do solicitado pela empresa QSI ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, e destaca que a empresa foi desclassificada por inabilitação, por não ter apresentado a Certidão de Registro no CREA da Pessoa Jurídica  e o índice de endividamento maior que o índice de <0,5 estipulado no edital. Sem mais, aguardamos Parecer Jurídico.

VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
Agente de Contratação

DANIELA ZANATTA FACHINELLI
Equipe de Apoio

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.
image1.wmf

oleObject1.bin